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ÖN SÖZ

Sosyal bilimler alanında insanların öznel dünyasını ortaya çıkarmaya çalı-
şan çalışmalar giderek artmaktadır. Son yıllarda araştırmacıların yaygın olarak 
kullanmaya başladığı Q metodu, veri toplama ve analizi aşamalarının merkezine 
bireylerin öznel bakış açılarını ve bunları ortaya çıkarma çabasını yerleştiren bir 
metot olarak karşımıza çıkmaktadır. Q metodu; bireylerin belirli bir konuda ben-
lik referansları aracılıyla yapacakları seçimlerin, onların içsel süreçleri hakkında 
sağlayacağı bilgiye odaklanan bir araştırma yöntemidir. Q yöntemi ile ilgili ortaya 
konulmuş en değerli eserlerden biri olan bu çalışmayı Türkçe’ye kazandırmaktan 
mutluluk duymaktayız. Bizim Q metodu ile ilgili serüvenimiz, Q metodunun ya-
ratıcısı olan William Stephenson’un öğrencisi ve Q metodunun yaşayan en büyük 
temsilcisi olan Steven R. Brown ile tanışmamızla başlamıştır. Dr. Brown’dan aldı-
ğımız eğitimler ve onunla gerçekleştirdiğimiz sohbetlerimizin de etkisi ile uzun 
zamandır elinizde bulunan bu değerli kaynağı Türkçe’ye kazandırmayı hayal et-
mekteyiz. Bizim bu hayalimizi uygulamaya koymamız ve değerli bölüm çevirmen-
lerimizin destekleri ile elinizdeki kitap Q metodu konusunda önemli bir kaynak 
olarak Türkçe alanyazında yerini almıştır.

Burada çeviri editörleri olarak itiraf etmek istediğimiz bir konu ise, kitabın 
yazarları olan Simon Watts and Paul Stenner hocalarımızın nükteli ve içten anla-
tımlarını Türkçe’ye çevirmenin hiç de kolay bir iş olmadığıdır. Kitabın, Türkiye’de 
de giderek yaygın bir şekilde kullanılan Q metodunun doğru ve anlaşılır bir şekil-
de gelişmesine muhtemel katkıları bizi motive eden tek hedef olmuştur.

Kitabın çeviri sürecinde kavramların Türkçe karşılıklarına karar verme sü-
reçlerimizde ve çevirilerle ilgili düzeltmeler ile uğraşırken yorgun düştüğümüz 
anlarda bize getirdikleri güzel meşguliyetlerle zihnimizin yenilenmesini sağlayan 
çocuklarımız Leyla Hong, Nil Defne ve Zeynep Nehir’e çok teşekkür ederiz. Bunun 
yanında, kitabın kontrollerine destek vererek, vermiş olduğu düzeltmelerle değerli 
katkılar sağlayan Prof. Dr. Kasım Kıroğlu’na da ayrıca teşekkürlerimizi iletiyoruz.

Şubat, 2023

Dr. Öğr. Üyesi Mustafa AYDOĞAN

ORCID No: 0000-0002-3197-4516

Doç. Dr. Mustafa Kemal YÖNTEM

ORCID No: 0000-0001-7620-0971
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Giriş: kitabın yapısı, stili ve amaçları

Q Metodolojik Araştırma Yapmaya Hoş geldiniz: Teori, Yöntem ve Yorum. Q me-
todolojisi, katılımcılarının öznel veya birinci şahıs bakış açılarına odaklanan, Wil-
liam Stephenson tarafından ortaya atılan ve geliştirilen bir araştırma tekniği ve 
bu teknikle ilişkili teorik ve metodolojik kavramlar kümesidir. Temel yöntem, Q 

BİR
Q metodolojisine giriş: ters faktör tekniği


